ПРИКАЗ

01.09.2012            № 02-266 (а)

Об обучении 1 класса по ФГОС II поколения в 2012-2013 учебном году.

На основании приказа Министерство Образования  РС (Я) № 01-16/2516 от 25.08.2011 г. «О работе образовательных учреждений РС (Я), реализующих программы общего образования по Базисному учебному плану РС (Я) в 2011 – 2012 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям, обучающим 1 класс обучить по Федеральному государственному образовательному стандарту II поколения

Директор:                                               М.Ф. Анисимова

ПРИКАЗ

30.08.2012            № 02-263 (а)

О переходе на обучение по ФГОС II поколения.
В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2007 г. №30-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты РФ в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта», на основании приказа МО РС (Я) от 26 мая 2011 г. № 01-16\1559 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования в 2011-2012 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ввести на ступени начального общего образования в МБОУ «Чукарская СОШ им. А. Ф. Алексеева» федеральный государственный  образовательный стандарт II поколения.
2.  Учителю планируемого 1 класса Николаевой Н.К. осуществить переход на обучение по ФГОС II поколения  с 01.09.2012 г.

3. Учителям 2 класса Васильевой У.И., 3 класса Васильевой Л.В.  продолжить обучение по ФГОС II поколения  с 01.09.2012г.
4.  Утвердить для  обучения в 1,2,3 классах в 2012-2013 учебном году учебно-методический комплекс «Гармония».
5. Разработать и утвердить  рабочие программы по предметам начального образования УМК «Гармония»  в соответствии с требованиями  ФГОС II поколения на 2012-2013 у.г. учителям начальных классов Николаевой Н.К., Васильевой У.И., Васильевой Л.В.,  учителю музыки Поликарпову Е. М. учителю физкультуры Никифорову Э.А., учителю изобразительного искусства Васильеву Е.В., учителю английского языка Назаровой Н.А., осуществляющим образовательный процесс в 1,2,3  классах.

6. Разработать и утвердить  рабочие программы по ВУД на  2012-2013 у.г. учителям начальных классов Николаевой Н.К. («Занимательная математика», «Веселая грамматика»), Васильевой У.И. («Занимательная математика», «Развивайка», «Оригами»), Васильевой Л.В. («Торообут тылым», «Три путешествия в Счисляндию, учителю физкультуры Никифорову Э.А. («Подвижные игры»), учителю изобразительного искусства Васильеву Е.В. («Умелые ручки»),  учителю технологии Степанову А.И. («Шашки и шахматы»), учителю ОБЖ Иннокентьеву Л.И. («Юный патриот»), учителю технологии Дьяконовой В.В. («Волшебная кисточка», «Радуга»), библиотекарю школы Семеновой Э.В. («В мире олонхо»).
7.  Заместителю директора по УМР Прокопьевой С.Н. провести  работу для определения полноценной занятости учащихся 1,2,3  классов во второй половине дня в соответствии с выбранной  моделью  внеурочной деятельности учащихся в соответствии с требованиями ФГОС II поколения на 2012-2013 у.г.
8.  Библиотекарю школы Семеновой Э.В. обеспечить приобретение необходимого количества учебной литературы, соответствующей стандартам второго поколения.
9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 М.Ф. Анисимова
ПРИКАЗ

30.08.2012            № 02-263 (б)

Об утверждении формы договора
о предоставлении  общего образования

      В связи с обучением в 2012-2013 у.г. по федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования (ФГОС НОО), для определения  взаимных обязательств  между МБОУ «Чукарская СОШ им. А. Ф. Алексеева» и родителями по обеспечению реализации обучающимся права на получение бесплатного качественного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2012 г. форму Договора о предоставлении общего образования муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Чукарская СОШ им. А. Ф. Алексеева» Нюрбинского района РС (Я)  (Приложение).

2. Заключить с 1 сентября 2012 года со всеми родителями учащихся 1,2,3 классов Договор утвержденной формы о предоставлении общего образования МБОУ «Чукарская СОШ им. А. Ф. Алексеева».

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                           М.Ф. Анисимова
ПРИКАЗ

30.08.2012            № 02-263 (в)

О введении новых должностных
инструкций зам. директора по УМР, психолога,  учителей начальных классов, учителей-предметников, обучающих классов-ФГОС II поколения.

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС II поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить в связи с реализацией  ФГОС II поколения на начальной ступени  обучения новую должностную  инструкцию заместителя директора по УМР, психолога.
2. Утвердить в связи с реализацией  ФГОС II поколения на начальной ступени обучения новую должностную  инструкцию учителя начальных классов, учителей-предметников, обучающих классов ФГОС II поколения.

3. Ввести данные инструкции и ознакомить с ними заместителя директора по УМР, психолога, всех учителей начальной школы в срок до 30.08.2012 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                     М.Ф.Анисимова
ПРИКАЗ

30.08.2012            № 02-263 (г)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УЧЕБНИКОВ
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ
В МБОУ «Чукарская СОШ им. А.Ф. Алексеева»
В 2012-2013 УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии со статьей 32, п.23 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. N 3266-1 "Об образовании", согласно федеральному перечню учебников, рекомендованному Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях, на 2012/2013 учебный год, утвержденному приказом  Министерством образования и науки Российской Федерации № 2080 от 24 декабря 2010 г

приказываю:
1.   Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе в МБОУ «Чукарская СОШ им. А. Ф. Алексеева»  в 2012/2013 учебном году (Приложение).

2.   Контроль за использованием данного перечня учебников в образовательном процессе в МБОУ «Чукарская СОШ им. А. Ф. Алексеева»   в 2012/2013 учебном году возложить на заместителя директора по УМР Прокопьеву С.Н.

 Директор школы:                          М.Ф.Анисимова
ПРИКАЗ

30.08.2012            № 02-263 (д)

Об утверждении Образовательной программы
МБОУ «Чукарская СОШ им. А.Ф. Алексеева» Нюрбинского района РС (Я).

В целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта нового поколения, базисного плана РС (Я)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить образовательную программу Учреждения  и её разделы:

1. Введение.

2. Информационная справка об Учреждении

3. Паспорт образовательной программы

4. Выводы социокультурного анализа с. Чукар

4.1. Анализ и основные образовательные проблемы

5. Цели и задачи образовательной программы

5.1. Специфика образовательной программы

6. Учебный план

6.1. Пояснительная записка

6.2. Планируемые результаты освоения обучающимися учебного плана по ступеням

6.3. Учебный план.

6.4. Программы отдельных учебных предметов, курсов.

6.5. Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся

6.6. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся.

6.7. Программа формирования культуры  здорового и безопасного образа жизни.

6.8. Программа профессиональной ориентации обучающихся.

6.9. Программа формирования и развития ИКТ-компетентности обучающихся.

6.10. Программа  социальной деятельности обучающихся

6.11. Программа коррекционной работы

Приложения
2.     Ввести в действие образовательную программу Учреждения с 01.09.2012 г.

3.     Утвердить составленные в соответствии с  образовательной программой рабочие программы учителей, осуществляющих учебный процесс в1 - 11 классах.

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа по выполнению образовательной программы Учреждения  возложить на заместителя директора по УМР Прокопьеву С.Н.

Директор:                                                      М.Ф. Анисимова